Trīa superius tacta sunt: contra que contingit arguere ut eoū vēritas magis appareat: dicitur enī. Id: imo q̄ termini vocales vel scripti seipso sālīter significāt: dī etiā. Secūdo

Q tales res a se distinctas significant ad placitum: dicitur
Tertio q termini metales significant naturaliter res a se
distinctas ex quadam conuenientia et similitudine.

Contra primum dictum arguitur sic nam
calis vel scriptus significant se: sequitur q quilibet foret ter
minus cōis p̄ns ē manifeste falsū: et p̄na probat: nā ter
minus dicit cōis eo q significat plura: sed qlibet terminus
significat plura q: significat se naturaliter et suum significa
tu distincte ergo t̄c. Secūdo sequit q nullus foret ter
minus nō significatius immo qlibet terminus foret signifi
catius: p̄ns falsū et cōtra boetius ponentē voces aliquas
nihil significare: ut tales terminos. bu. ba. t̄c. p̄na pbat:
q: quilibet terminus significant seip sū nāliter: et p̄p nāle
significationē dī terminus maxie significatius. Terti
o sequitur q quilibet terminus foret analogus: p̄ns falsū
et p̄na pbat: p̄ descriptionē termini analogi: dī. n. q glibz
terminus significas multa quoꝝ vñ significat p̄ p̄ius et
reliquā per posterius ē terminus analogus: s̄z quilibet ter
minus significant multa quoꝝ vñ significat p̄ p̄ius. t̄c. er
go t̄c. p̄na p̄z: et minor pbatur: nā qlibet terminus signi
ficat nāliter seipsum et rē distinctā ad placitū p̄ ipositionē:
sed p̄ius significant seipsum et posterius rē distinctā: igit̄ t̄c.
p̄na bona: et aīs p̄z quia terminus per p̄ius significant suū
significatiū nālē quā suū significatiū ad placitū. Quarto
sequitur q ista ppō ē vā: chymera ē: pbatur nā significant
primarie sicut est: ergo: p̄na bona et aīs pbatur: nā ipa si
gnificant primarie illū terminū chymerā ē: et sic ē ergo t̄c.
p̄na p̄z et aīs similiter quia termini primarie significant
seipsum cū nālē p̄ius sit q̄ ad placitū. Quinto seqnatur
q ista ppō foret falsa: omnis homo est aīal: pbatur q: si
ipsa esset uera tunc oīs res significata p̄ subiectum esset si
gnificantia per p̄dicatū cū igitur iste terminus hō sit res si
gnificantia per subiectū igitur iste terminus hō est res signi
ficata per p̄dicatū et per cōsequēs iste terminus hō ēt aīal
q̄ ē falsum. Cōfirmat q̄ ista sit falsa: oīs hō ē aīal: naꝝ
ipsa significant aliter q̄ est: igitur: aīs prebatur: nā ista si
gnificant oīm talem terminū hō ēt talē terminū aīal: et sic
nō ē: igitur t̄c. aīs arguitur: nā iste terminus hō significant
seipsum et hoiez et distribuit: igit̄ si distribuit p̄o quolibet
supposito v̄l significato nō naturalia multo fortiori distri
buitur p̄ quolibet supposito vel significato naturali: quo
dato sequitur intentum.

Ad ista respondetur p̄ ad p̄mū
negando q̄ q
libet terminus sit terminus cōis: et tunc ad argumentum
dico: q̄ nō propter hō dicitur aliquis terminus cōis: q: si
gnificant plura: sed iō dicitur alius terminus cōis: q: signi
ficiat plura de quoꝝ itētionib⁹ ē talis terminus v̄e p̄dicabi
lis: q̄ ergo iste terminus sor. uel qſcūq̄ alius nō p̄ot vere
p̄dicari de se p̄ se sed solū p̄ significato distincto intelligēdo
de p̄dicatione significatiue ſūpta: igitur nō qlibet terminus
ē terminus cōis: dicimus. n. q̄ sor. ē sor. et non q̄ iste ter
minus sor. ē sor. Similiter ad hoc q̄ ēt alius terminus cō
minus opz q̄ iste ēt p̄ pluribus suppositiūs sed non q̄
libet terminus ē simul p̄ pluribus suppositiūs igitur nō
qlibet terminus cōis: p̄na p̄z: et minor similiter: dī isto
termino homo q̄ licet significant plura: puta se et vnum si
gnificantū distinctū: nō tñ p̄ot supponere p̄ illis simul: q̄ si
hō sumitur p̄sonaliter tunc solū supponit p̄o suo significa
to distincto: si aut̄ sumitur nāliter tñ nō supponit p̄o tali si
gnificantio distincto: sed solū p̄o se. v̄l p̄o sibi cōsimili ter
mino q̄re t̄c. Ad secūdū dī cōcedēdo p̄nam et p̄ns: et
tūc ad minorē dico: q̄ ipse ponit tales. bu. ba. nīl significant
care ex ipositione et hō ē uerū: nīlomin⁹ vñ significat nāli
ter seipsum sicut et alie res faciūt. Ad tertū cū insertur
q̄ qlibet terminus ē terminus analogus: nego p̄nam: et
ad p̄bationē dico q̄ nō p̄pter hō dī alius terminus analogus
q̄ significat plura: vnum p̄ p̄ius et aliud p̄ posterius:
aliter. n. se queretur q̄ iste terminus aīal et p̄s̄les ēt ter
mini analogi: eo q̄ iste terminus aīal significant plura vñ
per p̄ius et aliud per posterius: significant. n. aīal per p̄i⁹

per posterius vero significant sor. et pla. et sic de alijs. Et iō
dicitur alijs terminus analogus: q̄ p̄dicabili s̄ ē de reb⁹
dīversorū p̄dicamētoꝝ quoꝝ unū cōntialiter depēdet ab
alio: sicut iste terminus ens q̄ p̄dicabili s̄ ē de substātia et ac
cidēte quoꝝ unū depēdet ab alio ut p̄z: nīl certū ē q̄ nū
lus terminus simul ē p̄dicabili s̄ vere dī se pro se et de suo
significato distincto: sine capiat p̄dicatio talis māliter sine
significatiue. Sīl̄ nullus terminus quocūq̄ dato depēdet
a se vela suo simili significato distincto nec ecōtra: igit̄ nū
lus terminus rōne talis significatiōis dī dici terminus ētologis. Ad q̄rtū cū isertur q̄ hō ē vā chymera est: nego
p̄nam et ad p̄bationē: nego q̄ ipsa significant p̄marie: sicut
ē: nego et q̄ ista similiter significant p̄marie istū terminū
chymera ē: et tūc ad argumēto: termini p̄ius significant
seipsum q̄ res alias a se distinctas: dī negādo: nec sequit
termini significant se nālīr: et sua significata distincta ex ipo
sitione vel ad placitū igit̄ p̄ius significant se q̄ sua signifi
cata distincta: et rō ē: q̄ multoties termini p̄ns idūctū me
morie filitudinē suoꝝ significatorū distinctorū q̄ seipsum: hō
enī satis p̄z de terminis mētalib⁹: et per idē sic p̄t ēē de
terminis vocalibus vel scriptis: q̄ aut̄ termini mētales si
gnificant p̄ns sua significata distincta q̄ se hō p̄z ex eo q̄ se so
lum significant p̄ magnū discursū: q̄ si scio v̄l postq̄ scio
hoiez currere statū in enīo q̄ p̄ talē ppōnē ē mēte rep̄ta
tur mībi q̄ hō currīt: quo facto scio me hēre talē ppōnez
et sic seipsum representat q̄re t̄c. Aliter dī cōcedēdo q̄ q̄
libet terminus p̄ns se q̄ distinctum a se significant: non famē
sequitur q̄ se adequate uel p̄marie significant: sumēdo li
primarie officialiter: sicut li hoīno p̄ns significant aīal q̄ ho
mīnē nō tñ adequate: sed de hō alias cū de vītate ppōnis
aget. Ad q̄ntū cū isert: q̄ hō ē falsa oīs hō ē aīal: nego
p̄nam: et ulterius cū arguitur: ipsa ē vera igit̄ oīs res si
gnificantia p̄ subiectū ē res significantia p̄ p̄dicatiū: nego p̄nam
eo q̄ subiectū significant se et idē nō significant p̄dicatiū si tñ
arguit illa ppō ē vā ergo oīs res p̄ q̄ supponit subiectū
est res p̄ qua supponit p̄dicatiū concedo p̄ntā: et p̄ns: et
tūc dico: q̄ licet subiectū significant se nō tamē supponit
p̄o se: eo q̄ significatiue supponit: non enim potest sup
ponere p̄ se nisi materialiter sumeret dicendo li hō ē no
mē. Ad cōfirmationē nego illā p̄nam. a. vel. b. ppō si
gnificant aliter q̄ ē igit̄. a. v̄l. b. ppō ē falsa: sicut nō seq
tūr. a. ppō significant sicut ē ergo. a. ppō est uera: p̄ quo
dico q̄ quelibet ppō vera significant ifinitas falsitates et q̄
libet ppō falsa significant ifinitas vītates: vñ capta ista p̄
positiōe hō ē asinus: ipsa significant hominē ēē aīal: hoīem
ēē ens: et sic de insinitis: quoꝝ quodlibet ē verū: et q̄ ipsa
ppō significant illas veritates p̄z: eo q̄ quelibet ppō signi
ficiat quicqd seq̄ ad eā: nīl alias declarādo: vñ bene seq
tūr: hō ēt asinus: igit̄ hō ē hō: hō ē aīal: hō ē ens: et sic de
alijs: sīl̄ capta ista ppōe hō ē aīal: ipsa ē vā et tñ significati
finitas falsitates: significant. n. hoiez ēē asinus capaz leonez
et sic de alijs: quoꝝ q̄libet ē falsū. Utteri? qñ dī ī ar
gumēto: q̄ ista ppō oīs hō ē aīal significant istū terminūz
hō ēē istū terminū aīal: dī negādo: vñ l̄ ista ppō signifi
cet se et q̄libet p̄s significant se: nō tñ seqnūt q̄ vna p̄s signi
ficiet se et alia p̄t: et sic subiectū n̄ significant se ēē p̄dicatiū
Cōdēmus enim q̄ lapis vel lignū significant se nāliter: et
etia q̄libet el̄ p̄s: et tñ vna p̄s nō significant se ēē alia p̄t
nec vna medietas alia medietatē: ita ēt p̄pōto. Utteri?
quando dī iste terminus homo significant se et hoiez
et distribuitur: ergo si distribuitur p̄o supposito vel signi
ficiat nō nāli a fortiori dī distribui p̄ supposito vel signi
ficiat nāli. Respondetur negādo p̄nam: q̄ iste ter
minus hō nō distribuitur p̄ quolibet suo significato nāli: sed
solum p̄ suis suppositis: nō. n. distribuitur p̄ oī hoiez p̄
senti p̄terito et futuro: possibili: quos oīs tñ significant: q̄ p̄
eisdem nō supponit. Sed solū distribuitur p̄ oī hoiez pre
sentialiter exīte: quoꝝ qlibet vel q̄libet ē suppositum istū
termini hō: ita ī p̄pōto: l̄ hō significant se nāliter et hoiez
minē: nō nāliter: nō tñ sequitur q̄ sicut distribuitur p̄ ho
mīne: ita dī distribui p̄ se: q̄ supponit p̄ hoiez et n̄ supponit
p̄ se: eo q̄ li hō sumit significant: si at supponet māliter

De terminis

5

supponeret p se & nō p hoie nō.

Bicebatur ^{2°} q termini vocales vel scriptures a se distinctas nō naturaliter sed ad placitum significant:

Contra hec arguit & signo istā tēminū sōr. q nūc pō ē: significās tibi sōr. tūc si iste terminus sōr. significat ad placitum aut q: tu vis eum sic significare aut q: significat ex impositione nō pō mō ut suppono: igitur: secundo: tunc contra: iste terminus non significat ex impositione: que est: nec ex impositione que fuit igitur non significat ex impositione: q̄ntia bona: & q̄ non significet ex impositione que est: p̄z: q: iam non imponitur ad significandum ut suppositio: nec etiam significat ex impositione que fuit: quia prius non iponebatur, ad significandum cum nūc p̄mo sit & nūq̄ ante fuit. **C** Scđo p̄mus ipositor nō cognonit istū terminū sōr. sed q̄ nō cognonit nō iposuit ad significādū: igitur nō iposuit ad significādū istū terminū sōr. & p̄m̄s nō significat ex ipositione q̄ fuit. **T**ertio si iste terminus sōr. significat ex ipositione que fuit: ergo ista iposito p̄ma fuit cā significatōis isti termini sōr. nūc pō existētis: igitur b̄ significatō ē cātū isti cause: sed causa & causatū sūt relativa: & relativa debet eē simul: igitur simū fuerūt iposito p̄ma & significatio hūis termini sōr. q̄ ē cōtra casū: eo q̄ iste terminus sōr. non p̄us fuit nec eius significatio. **Q**uarto iponē terminus ad significādū ē intentionem termini cū intentione rei toutes ad inuicēz referre quousq̄ intentione termini intentionēz rei: ad memoriam reducat: sed neq̄ p̄m̄ ipositor neq̄ aliq̄ alius hūit intentionē huius termini sōr. cū intentionē rei: igitur nō significat ex ipositione q̄ erat pbādūm.

Ad ista respondetur ad prīmū dici tur cōcedēdo. q̄ iste terminus sōr. significat ex ipositione q̄ fuit: & tunc ad argumentū: nō prius iponebatur ad significādū: igitur nō significat ex impositione q̄ fuit: nego q̄ntiaz: q: l̄z iste terminus sōr. non fuerit ipositus ad significādū: sufficit q̄ sibi cōsumilis iponebatur ad significandum. **A**d secundū respōdetur eodem modo negando consequentiam vltimam: q̄ licet p̄m̄ instituens non cognoverit istum terminum sōr. nūc p̄mo existētis: sufficit q̄ cognovit sibi simile: quē iposuit ad significādū: volendo q̄ quilibet terminus futurus sibi consumilis eodem modo significet. **A**d tertiu dicit concedēdo totū quousq̄ dicitur q̄ relativa semper debet esse simul: vnde prius & posterius sunt relativa: & tamen non oportet q̄ sint simul: non enim bene dicitur q̄ prius & posterius simul sunt: similiter nego q̄ cā & causatū debeat eē simul: vnde pater qui mortuus iazē viginti annis dicitur causa sui filii iam existentis: & tñ ipse pater & filius non simul sunt. **A**d quartum respondeatur vt p̄s q̄ l̄z p̄mus instituēs nō hūit intentionē huius termini sōr. cum intentione rei: sufficit q̄ habuit intentionem vniuersitatis: quare nō.

Contra id quod ^{3°} dicebatur vñ q̄ termini intentionēs significātes a se distinctas nālitter ex quadā cōueniētia & similitudine: arguitur sic: nā dato isto sequit q̄ ista intentionē homo potius deberet significare intentiones alias a se q̄ hoiem: p̄batur: nā ista intentionē homo significat hoiem ex quadā cōuenientia & similitudine: sed maior est similitudo inter istā intentionē & q̄cūq̄ aliam q̄ iter istā & hoiem: igitur nō. **C** Scđo sic maior ē cōueniētia iter hoiem & aliam vñ iter sōr. & pla. quā iter intentionē hoies & hoiem vel iter intentionē sōr. & sōr. sed alius nō significat hoiem: nec sōr. significat pla. ergo a fortiori nec talis intentionē hoē. **T**ertio iste terminus chymera significat chymerā: & nō p̄p aliquā silitudinē intentionis ad chymerā: igitur nō quilibet intentionē talis significat solū p̄p similitudinem talē ad suū significatum: q̄na p̄z cū maiori & minor arguitur: nā inter istā intentionē & chymerā nō ē similitudo: ex quo chymera nō ē nec p̄t eē. **Q**uarto ista intentionē hoē significat quēl̄z hoies p̄ntē & futurū: & b̄ nālitter & nō p̄p aliquā similitudinē inter istā intentionē & oīm hoiem p̄ntē & futurū cum nec

talis sit: sigifit nō. **C** Quālito p̄batr q̄ nulla intentionē iā significat nālitter: sed solū ad placitum: nā ista intentionē hoē p̄t significare rem distinctā ab hoie: nō significando hoiem ergo nō. q̄na p̄z & aīs p̄batr: & pono q̄ tu componas illā intentionē iā mēte tua. a. ē intentionē hoies: tūc arguitur sic. a. p̄us significavit hominem: & iam significat aliq̄d nō significādo hoiem igitur nō. q̄na p̄z cū maioz & minor arguitur: ista propō ē uera. a. ē intentionē & ē affirmativa de presenti: igitur res significata per subiectum est res significata per predicatum: sed nihil q̄ est homo est res significata per predicatum: quia tunc p̄p opositio foret impossibilis: non enim est possibile q̄ aliquis homo sit intentionē: igitur sequitur q̄ nihil q̄ est homo significetur per subiectum q̄ est intentionē.

Ad hec respondetur ad prīmū negando q̄ maior est convenientia inter istam intentionem hominem & unam aliam intentionem: q̄ inter istam & hominem: est enim maior convenientia accidentalis inter istam intentionem hominem & hominem: q̄ inter istam & unam aliam q: talis intentionē homo canatur ab homine non ab aliqua alia intentione. **A**d secundū dicit eodez modo q̄ duplex est convenientia una essentialis & alia accidentalis: modus verum est q̄ maioz convenientia est essentialis inter hoies & aliam: vel inter sōr. & pla. q̄ inter hoiem & tales intentionem: non tamen est maior convenientia accidentalis: ut dictum est: intentionē enim hominis nullo modo posset ab aliis causari. **A**d tertium dico q̄ iste terminus chymera significat chymeram ex quadam convenientia & similitudine: & tunc ad argumentū: inter istam intentionē & chymeram non est similitudo igitur nō. nego p̄ham: q̄ iste terminus chymera non significet chymeram q̄ ex convenientia & similitudine que est: sufficit q̄ significet chymeram ex convenientia & similitudine si esset: & rō: q̄ iste terminus significat naturaliter quando directe facit re eius est similitudo concipi: & b̄ est ex convenientia accidentalis sui ad tales rem si esset: ideo non sequitur an p̄p vel chymera non est igitur nulla intentionē talis ē: vel nō significat ex convenientia. **A**d quartū respondetur eodem modo. **A**d quintum nego q̄ aliqua intentionē in anima significet ad placitum: sumēdo ad placitū: contra naturā: & tunc ad argumentū: admitto casū: & dico q̄. a. Ita bene significat hominem sicut prius significavit: & vltē nego istā p̄positionem. a. ē intentionē sicut istā hoē ē intentionē: eo q̄ ipsa significat hoiem esse intentionē vel terminū q̄ ē impossibile & q̄ ista sic significet p̄z ex eo q̄ subiectum cōtinue stat psonaliter. **E**t si arguitur q̄ per idem deberet negare istā hoē ē spēs q̄ tñ ab oībus cōceditur. **R**idec cōcedēdo cōclusionē: vñ nūq̄ talis terminus p̄t supponere mālitatis: vñ simplē: nisi ipsū p̄cedit aliqd signū māliter puta ly vel aliquod hūitū. **S**i tñ ponitur i casū q̄ tu cōponas talē p̄positionē: ly. a. ē intentionē admitto casū cōcedēdo p̄pōne illā: & vltē dico q̄. a. significat hoies sicut prius: & tñ ad argumentū: ista p̄pō ē vñ igitur oīs res significata p̄ subiectū ē res significata p̄ p̄dicatū: nego cōsequētiā: sed bñ sequitur: igitur oīs res pro qua supponit subiectū ē res p̄ qua supponit p̄dicatum: & b̄ ē verum in casū isto: veritatemē negat si p̄ponit q̄ subiectū supponat p̄ hoie: supponit. n. mālitter & per consequens supponit pro se solum vel sibi consumili nō.